
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.02.2026            № 64 

Об изъятии муниципального имущества 
из оперативного управления Муниципального казённого учреждения 

городского округа Энергодар «Коммунальные системы» 

В  соответствии  с  частью  2  статьи  296,  статьи  299  Гражданского 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03. 2025 № 33- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих  организациях»,  на  основании  Устава  муниципального 
образования «Городской округ Энергодар Запорожской области»,  решения 
Энергодарского  городского  Совета  депутатов  от  27.03.2025  №  29/1  Об 
утверждении  Положения  об  управлении  и  распоряжении  имуществом, 
находящимся  в  муниципальной  собственности  Энергодарского  городского 
округа  Запорожской  области»,  постановления  Администрации 
Энергодарского  городского  округа  от  17.12.2025  №  403  Об  утверждении 
порядка  изъятия  неиспользуемого  (излишнего),  нерационально 
используемого  или  используемого  не  по  назначению  муниципального 
имущества  городского  округа  Энергодар,  рассмотрев  письмо 
Муниципального  казённого  учреждения  городского  округа  Энергодар 
«Коммунальные системы» от 08.12.2025 № 59 «Об изъятии не используемого 
имущества», Администрация Энергодарского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  перечень  муниципального  имущества,  подлежащего 
изъятию  из  оперативного  управления  Муниципального  казённого 
учреждения городского округа Энергодар «Коммунальные системы» ОГРН 
1229000006476, ИНН 9001003988 (приложение).



2

2  Изъять  муниципальное  имущество  из  оперативного  управления 
Муниципального  казённого  учреждения  городского  округа  Энергодар 
«Коммунальные системы» согласно приложению.

3.  Директору  Муниципального  казённого  учреждения  городского 
округа Энергодар «Коммунальные системы» Ф.И.О. организовать и передать 
указанное  в  приложении  к  настоящему  постановлению  муниципальное 
имущество  по  акту  приема-передачи  в  Администрацию  Энергодарского 
городского  округа.  Осуществить  выбытие  муниципального  имущества  в 
соответствии с действующим законодательством.

4.  Управлению  бухгалтерского  учета  и  отчетности  Администрации 
Энергодарского  городского  округа  осуществить  прием  и  учет  имущества, 
указанного в  приложении к  настоящему постановлению,  в  соответствии с 
действующим законодательством.

5.  Управлению  имущественных  и  земельных  отношений 
Администрации Энергодарского городского округа внести соответствующие 
изменения  в  Реестр  муниципального  имущества  муниципального 
образования «городской округ Энергодар Запорожской области».

6.  Отделу  делопроизводства  и  контроля  Администрации 
Энергодарского городского округа в течении 5 дней, с момента подписания, 
направить копию данного постановления в адрес Муниципального казённого 
учреждения городского округа Энергодар «Коммунальные системы».

7.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте муниципального образования городского округа Энергодар.

8.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за 
собой.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Администрации                М.О. Пухов



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Энергодарского городского округа 
от _27.02.2026_ №__64___

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, подлежащего изъятию из оперативного управления 

Муниципального казённого учреждения городского округа Энергодар «Коммунальные системы» 
ОГРН 1229000006476, ИНН 9001003988

Наименование Характеристики
Год 

выпуска
Количество Балансовая стоимость

Транспортное средство Марка
Тип ТС
Категория ТС
Цвет
Кузов №
Госномер

PEUGEOT BOXER
Грузовой фургон
B/N1
Белый
VF3YDTMFC12J50520
В734АО185

2018 1 2278750.80


